CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 000296/2020
15/04/2020 11:45:44
'NDICAÇÃO PARLAMENT R

CAMARA MUNI( IPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES

INDICAÇÃO N° 12020

A Sua Excelência
BRAZ MONFERDINI
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha - ES.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa
Excelência, após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada a Excelentíssima
Senhora Prefeita Municipal, solicitando a seguinte providência.

"Que seja viabilizada a manutenção (reforma) e instalação de  guard rail  na ponte que liga
o município de São Gabriel da Palha ao município de São Domingos do Norte (Rio São José) que
passa pela propriedade Bussatto, após a residência do Sr. Albino Corradi, Córrego da Cobra. "

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação da comunidade, principalmente pelo fator de que os pranchões
de madeira da referida ponte encontram-se soltos, levando a possibilidade de acidentes com vítimas
fatais.

Isto posto, esperamos que nossa solicitação seja acolhida com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 14 de abril de 2020.

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I  CNPJ 27.554.914/0001 50

www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  I  27 3727 2252

	Page 1